
SMLOUVA 0 NÁJMU PROSTORU SLOUŽÍCÍHO K PODNIKÄNÉ
č. 306/2017

Lesy České republiky, sp.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08
Zapsaný V obchodním rejstříku u Krajského soudu V Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
Zastoupený lesním správcem Lesní správy Nasavrky
jako pronajímatelem na jedné straně (dálejeľl ,.Pr0najímatel“)
a

Stora Enso Wood Products Ždírec s. r.o., Nádražní 66, Ždírec nad Doubravou PSČ 582 63,
IČ 252 64 605, DIČ CZ252 64 605, zastoupená
jako nájemce na straně druhé (dále jen „nájemce )

uzavírají ve Smyslu ustanovení § 2302 a násl. ZákA č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání:

I.
Předmět smlouvy

1.1 Pronajímatel přenechává nájemci do dočasného úplatného užívání prostor sloužící k
podnikání o výměře celkem 86,55 m2; kancelář (22,55 m2) v přízemí clornu č.p, 306, ulice U
Bažantnice, obec Heřmanův Městec, PSČ 538 03, ku. Heřmanův Městec, stodola Heřmanův
Městec (64,00 m2), vše Zapsáno u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální
pracoviště Chrudim (dále jen „předmět nájmu“).

1.2 Pronajímatel předává a nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu Zpúsobilém k užívání pro
účely provozování podnikatelské činnosti specifikované v odst. 1.3 tohoto článku.

1.3 Nájémce je oprávněn užívat předmět nájmu pro výkon své podnikatelské činnosti a činností
s touto souvisejících, když předmětem podnikání nájemceje:
- Lesnictví a těžba dřeva

1.44 Nájemce není oprávněn užívat předmět nájmu k jine' činností, resp. účelu nebo tento účel
měnit bez předchozího písemného souhlasu pronajímátele4

II.
Trvání nájmu

Nájem dle této smlouvy se sjednává na dobu určitou, a to 0d1. 1. 2017 do 31.12.2017.

III.
Nájemné, služby spojené s nájmem prostoru sloužícího k podnikání

3.1 Nájemoe se Zavazuje platit pronajímateli Za předmět nájmu nájemné, stanovené Znaleckým
posudkem č.19/2755/2015 Ve výši 54.276,-Kč ročně, navýšeno o roční míru inflace, slovy:
padesátčtyřitisícdvëstésedmdesátšestkorunčeských (nájemné: kancelář 22,55 m2 x 49,89
Kč/měsíc, stoclola 64 mZ × 33,33 Kć/měsíc, + 650,-Kč/měslc za energie kancelář, + 70Kč/měslc
energie síodola, + 500,- Kč/měslc internetové připojenl,' výše inflace 540,- Kč).

3.2 Smluvené nájemné je bez DPH. Nájemné bude pronajímatel nájemci fakturovat spolu
s DPH k 15. B. a k 15. 11. příslušného kalendářního roku4 Úhrada bude prováděna do 15-ti
dnú od vystavení faktury.

3.3V případě prodlení s placením nájemného se dále nájemce Zavazuje Zaplatit pronajímateli
smluvní pokutu ve výši 0,1% Z dlužné částky Za každý i Započatý den prodlení. Tím není
dotčeno právo pronajímatele na úhradu dlužné částky nájemného.



3.4 Nájemné bude na každé další roky valorizováno vždy k 1.1. běžného roku podle Skutečně
dosažené míry inflace vyjádřené přirıìıstkem průměrného indexu spotřebitelských cen Za 12
posledních měsíců kalendářního roku Zveřejněného Českým statistickým úřadem Nájemné
bude automaticky upravováno bez písemného Oznámení nájemci.

IV.
Podmínky nájmu

4.1 Nájemce je povinen:

a) Hradit sám na vlastní účet náklady Spojené S obvyklým udržováním předmětu nájmu.
b) Udržovat předmět nájmu v čistotě, 'provádět včas drobné opravy a bez zbytečného odkladu

ohlásit pronajímateli potřebu oprav, které je povinen Zajistit na svůj náklad joronajímatelv
Rovněž je nájemce povinen připustít provedení oprav, které náleží pronajímateli, jakož í jiné
nutné opravy.

c) Veškeré rekonstrukce a Stavební či technické úpravy předmětu nájmu lze provádět pouze
na Základě předchozího písemného souhlasu pronajímatele, a to i když jde o úpravy
nepodléhající schválení stavebního úřadu4 Veškeré tyto případné úpravy či rekonstrukce
včetně projektu a jejich schválení jsou pořizovány na vlastní náklady nájemce bez nároku
na jejich úhradu.

d) Po skončení nájmu uvést předmět nájmu do puvodniho stavu a předat jej pronajímatelí tak,
jak byl převzat, pokud se strany písemně nedohodnou jinak4

e) Dodržovat závazné bezpečnostní` hygienické, požární a další předpisy, vztahující se
k prováděné podnikatelské činnosti` resp. sjednanému účelu. Pokud provozování této
činnosti vyžaduje souhlas dotčených orgánu státní nebo místní správy, zajistí vydání tohoto
souhlasu nájemce na vlastní náklady a jeho kopii předloží pronajímateli.

4.2 Pronajlmatel nepožaduje, aby nájemce předmět nájmu pojistil.
4.3 Pronajímatel neodpovídá Za Škody, které nastanou v užívaných prostorách a které vyplývají z

činnosti nájemce. Pronajimatel též neodpovídá za škody způsobené odcizením, ztrátou nebo
poškozením, které nastanou v užívaných prostorách, anebo Za škody na věcech a předmětech
vnesených nájemcem nebo třetími osobami. Totéž platí pro případ škod na Zdravi a životě.

4.4 Nájemce není oprávněn dát předmět nájmu či jeho část do podnájmu třetí osobě bez
předchozího písemného souhlasu pronajímatele.

V.
Skončeni nájmu

5.1 Pronajímatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět zejména Z dùvodù uvedených v §
2309 z.č.89/2012Sb., občanský zákoník:
a) Má-Ii být nemovitá věc, v niž se předmět nájmu nachází, odstraněna/přestavována tak, že

to brání dalšímu užívání předmětu nájmu a pronajímatel to při uzavření smlouvy nemohl
předvídat

b) Nájemce hrubé porušuje své povinnosti vúči pronajímateli, Zejména tím, že i přes výzvu
pronajímatele se chová v rozporu s ust. § 2305 neboje v prodlení s placenim nájemného či
služeb spojených s užíváním předmětu nájmu o dobu delší nežjeden měsíc

5.2 Nájemce je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět pouze Z důvodu uvedených v § 2308
Z.‹ˇ:.89/2012$b., občanský zákoník: ‹
a) Ztratil-li Způsobilost k činnosti, kjejímuž výkonu je sjednáno užívání předmětu nájmu dle

této smlouvy
b) Předmět nájmu přestane být zobjektivnlch duvodu Způsobílý kvýkonu činnosti dle této

smlouvy a pronajímatel neZajístí nájemci odpovídající náhradní prostor
c) Pronajimatel porušuje hrubě své povinnosti vuči nájemci, a to í přes jeho předchozí

písemnou výzvu



5.3 Výpovëdrıí doba činí 3 měsíce a počíná běžet ode následujícího po dni, ve kteıern byla
Výpověď doručena druhe' Smluvní straně.

5.4 Nájem dle této smlouvy může být skončen rovněž písemnou dohodou podepsanou oběma
smluvními stranami.

5.5 Pronajímatel je dále oprávněn tuto smlouvu písemně vypovèdět bez výpovědní doby, a to
v případě, že nájemce přenechal předmět nájmu či jeho část do podnájmu třetí osobě bez
předchozího písemného souhlasu pronajímatele

5.6 Nájemoe se Zavazuje, že v den Skončeni nájmu vyklidí předmět nájmu a odevz a jej
pronajímateli Ve stavu, v jakem jej převzal s ohledem na běžné opotřebení při řádném užívání
a údržbě, jestliže se účastníci smlouvy nedohodrıou písemné jinak. O odevzdání prostor bude
sepsan předávací protokol.

VI.
Závěrečná ustanovení

6.1 Právní vztahy vznikající ztéto smlouvy a přímo touto Smlouvou neupravené se řídí
ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění, občanský zákoník.

6.2 Veškeré doplňky či Změny k této smlouvě musí být vyhotoveny formou písemných dodatku
podepsaných oběma smluvními stranami.

6.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu jejího podpisu oběma smluvními stranami,
účinnosti pak dnem 1. 1. 2017.

6.4 Tato smlouva je vyhotovena ve Z stejnopisech, Z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá Ze
smluvních stran.

6.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu
připojuji prosty omylu sve' vlastnoruční podpisy.

DneZ.1.2017 Dne2 1.2017




